SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO

DE DIADEMA

EE  PEI ANA MARIA POPPOVIC – SERRA DA MANTIQUEIRA – Nº 560

Campanário  – Diadema  -Cep: 09930-590 – Tel: 4094-1507

Rua ................., nº .... – DIADEMA – SP. Cep. ............... - Fone – (011) ......... E-Mail:

e..................a@educacao.sp.gov.br

1

EDITAL – Nº 01  /2024

EDITAL DE INSCRIÇÃO DE PROATEC
Fundamento legal: Resolução SEDUC – 15, de 29-2-2024 - Projeto de Apoio a Tecnologia e Inovação, nas unidades

escolares da rede estadual de ensino da Secretaria da Educação, instituído pela Resolução Seduc-7, de 11-1-2021.

A Direção da E.E. PEI ANA MARIA POPPOVIC. Diretoria de Ensino – Região de Diadema, a fim de uniformizar

procedimentos, fundamentada na Resolução SEDUC – 15, de 29-2-2024 que dispõe sobre o Projeto de Apoio a

Tecnologia e Inovação, nas unidades escolares da rede estadual de ensino da Secretaria da Educação, torna público a

abertura de inscrições para professores interessados em exercer a função de Professor de Apoio a Tecnologia e

Inovação- PROATEC.

I – DA INSCRIÇÃO

Encaminhar solicitação de inscrição digitalmente via e-mail administrativo para a Unidade Escolar.

Divulgação: 18 a 20/03/2024

Período recebimento das propostas: de 21/03/2024 a 26/03/2024,  Horário: 8h00 às 17h00.

Análise dos Projetos:

27/03/2024 a 03/04/2024.

Resultado Final 04 a 06/04/2024

II – VAGAS: ... (01) vaga de 20 horas.

ESCOLA ENDEREÇO TELEFONE E-MAIL

E.E. P E I  A N A  M A R I A
P O P P O V I C

Rua : Serra da

Mantiqueira nº : 560
Diadema/SP

(11) 4044-
4675

e041185a@educacao.sp.gov.br

III – DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
Digitalizar e juntar documentos no formato PDF, anexar ao e-mail e encaminhar para a Unidade Escolar

através do e-mail oficial (vide item II do presente edital), solicitando inscrição:

mailto:e..................a@educacao.sp.gov.br
mailto:e041185a@educacao.sp.gov.br

	3d788d37dcb214d7fbf1c6fc2fb7215d071ddc9f80356781abf1155de49f4943.pdf
	54944b6b70cfae822c03b18301e5e6ccf598007a7bf3740baf2194b89725a506.pdf